5

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЯНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.12.2020                                                 с.Беляницы                                                № 37-па

Об утверждении «Плана мероприятий на 2021-2023годы
по реализации в Беляницком сельском  поселении
Стратегии государственной национальной политики
Российской Федерации на период до 2025 года»

         В соответствии с      Указом  Президента РФ от 19.12.2012 №1666 «О стратегии государственной  национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», распоряжением Правительства Тверской области от 25.04.2016 № 171-рп, администрация Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий на 2021-2023 годы по реализации  в Беляницком сельском  поселении Сонковского района Тверской области  Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление   вступает в силу после официального обнародования.

3.        Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Беляницкого
сельского поселения                                                                                 Н.Н.Боченкова
Приложение

к постановлению

администрации Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области от  28.12.2020 № 37-па
ПЛАН
мероприятий на 2021-2023 годы по реализации в  Беляницком сельском поселении Стратегии
государственной национальной политики

Российской Федерации на период до 2025 года
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования
	Задача Стратегии
	Индикаторы

(количественные или качественные)

для контроля

исполнения

мероприятия
	Документы,

подтверждающие

исполнение

мероприятия

	I. Совершенствование муниципального управления в сфере государственной национальной политики

	1
	Определение ответственного должностного лица за состояние межэтнических отношений на территории муниципального  образование Беляницкое сельское поселение
	Ежегодно

в I квартале
	Глава администрации  Беляницкого сельского поселения
	Без финансирования
	Объединение усилий органов местного самоуправления и институтов гражданского общества для укрепления единства российского народа, достижения межэтнического мира и согласия
	Назначение ответственного должностного лица в муниципальном образовании  Беляницкое сельское поселение
	Правовой акт администрации Беляницкого сельского поселения

	    2
	Проведение совещания с  руководителями учреждений и предприятий поселения  по вопросам межнационального взаимодействия и профилактике экстремизма, изучения методических рекомендаций  по урегулированию межнациональных конфликтов, обеспечения эффективной работы системы мониторинга и профилактики экстремизма на национальной и религиозной почве
	Ежегодно в 1 квартале
	 Глава администрации  Беляницкого сельского поселения
	 Без финансирования
	совершенствование системы управления и координации органов местного самоуправления
 при реализации национальной

политики Российской

Федерации
	ежегодно
	Резолюции и рекомендации совещаний

	II. Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав в сфере государственной национальной политики

Российской Федерации

	     3
	Мониторинг обращений граждан в исполнительные органы государственной власти о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу при замещении должностей, при формировании кадрового резерва
	ежеквартально
	Глава администрации  Беляницкого сельского поселения
	Без финансирования
	Обеспечение реализации принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям
	наличие (отсутствие) фактов нарушений принципа равноправия граждан РФ
	-

	III.Укрепления единства и духовной общности российской нации

	4
	Подготовка перечня исторических событий, связанных с единением и общими достижениями народов России, в целях проведения торжественных мероприятий и их освещения в средствах массовой информации в 2021- 2023 годах
	Декабрь
	Администрация сельского поселения,
 Беляницкая СОШ, ДД, библиотеки
	Без финансирования
	Распространение знаний об истории и культуре народов Тверской области; формирование культуры межэтнического общения в соответствии с нормами морали и традициями народов Российской Федерации
	Количество участников мероприятий
	Перечень памятных дат на 2021 – 2023 годы и график проведения мероприятий

	5
	Содействие проведению торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории российской нации
	Май

Июнь Ноябрь

	 Беляницкая СОШ, ДД, библиотеки
	В пределах средств, предусмотренных  в бюджете сельского поселения
	Распространение знаний об истории и культуре российской нации
	Количество проведённых мероприятий
	Отчёты о проведении мероприятий

	          IV. Обеспечение социально-экономических условий для эффективной реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	     6
	Организация и проведение выставок народного самодеятельного творчества жителей Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области
	Июнь Август
	Администрация Беляницкого сельского поселения, работники культуры сельского поселения
	Без финансирования
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала российской нации на основе идей единства и дружбы народов, межэтнического согласия, российского патриотизма
	Количество проведённых мероприятий
	Отчёты о проведении мероприятий

	     7
	Проведение комплекса мероприятий, посвященных Дню народного единства
	Октябрь-Декабрь
	Администрация Беляницкого сельского поселения, Беляницкий Пригоркий ДД, Беляницкая СОШ
	Без финансирования
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межэтнического согласия, российского патриотизма; формирование культуры межэтнического общения в соответствии нормами морали и традициями народов Российской Федерации
	Увеличение количества участников мероприятий
	Отчёты о проведении мероприятий

	V. Содействие сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов, проживающих на территории Беляницкого сельского поселения

	      8
	Проведение  конкурса творческих работ  «Традиции и обычаи Тверского  края»
	январь

–апрель
	 ДД, Беляницкая СОШ
	 Без финансирования
	распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации
	количество

участников

мероприятия;

количество

публикаций в

СМИ о

мероприятии
	отчет о проделанной работе

	     9
	Организация просмотра кинофильмов, посвященных событиям Великой Отечественной войны и участию в них представителей различных этносов
	май
	Беляницкий ДД
	Без финансирования
	распространение знаний об истории и культуре народов

Российской Федерации;

формирование культуры

межнационального общения

(межэтнического) общения в

соответствии с нормами морали и традициями народов

Российской Федерации

	отчет о проделанной работе

	VI. Поддержка русского языка как государственного языка Российской Федерации и языков народов России

	     10
	Реализация комплекса мероприятий, посвященных Дню русского языка, на 2021 – 2023 годы.

	В течение года
	 Беляницкая СОШ
	Без финансирования
	создание оптимальных условий для сохранения и развития языков народов России, использования русского языка как государственного языка Российской Федерации, языка межнационального общения и одного из официальных языков международных организаций
	увеличение

количества

участников
	отчет о проделанной работе

	VII. Создание условий для социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов

	   11
Проведение уроков, лекций, семинаров по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок в среде учащейся молодежи

в течение года

Беляницкая СОШ

Без финансирования

воспитание толерантности, профилактика экстремизма, укрепление активной гражданской позиции среде учащейся молодежи

 30 учащихся

отчет о проделанной работе

   12
Организация и проведение фотоконкурса «Моя Родина»

октябрь

Беляницкий, Пригорский ДД, Беляницкая, Пригорская библиотеки

Без финансирования

сохранение и развитие традиционной культуры, укрепление единства и духовной общности  полиэтнического народа Российской Федерации на территории района

Молодежь сельского поселения

отчет о проделанной работе

	  VIII. Информационное обеспечение

	     13
	Освещение проводимых мероприятий в газете «Сонковский вестник», популяризация многонационального народного творчества
	В течение года
	Администрация сельского поселения, ДД

	обеспечение сохранения и преумножения духовного и культурного потенциала на основе идей единства и дружбы народов, патриотического воспитания подрастающего поколения; формирование у детей и молодежи общероссийского гражданского самосознания, чувства патриотизма, гражданской ответственности, гордости за история России, воспитанию культуры межэтнического общения, основанной на уважении чести и достоинства граждан, духовных и нравственных ценностях народов России

	отчет о проделанной работе

	     14
	Освещение на сайте Администрации  и в районной газете «Сонковский вестник» о проведенных мероприятиях, направленных на профилактику экстремизма и межнациональную стабильность на территории поселения.
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	обеспечение сохранения и преумножения духовного и культурного потенциала на основе идей единства и дружбы народов, патриотического воспитания подрастающего поколения; формирование у детей и молодежи общероссийского гражданского самосознания, чувства патриотизма, гражданской ответственности, гордости за история России, воспитанию культуры межэтнического общения, основанной на уважении чести и достоинства граждан, духовных и нравственных ценностях народов России

	отчет о проделанной работе